Psal. 29.

time-

Impetitur  
lapidibus  
Gregorius  
inde rapitur  
ad tribunal.

626 VITA S. GREGOR. NAZIANZ.  
timebo mala, quoniam tu tecum es. Atque in  
dice sine verberibus & tormentis dimisus ma-  
tyr sine periculo vibicibusque laureatus.

Huiusmodi porrò certaminibus clavis  
perfunditus, iam apud omnes cùm oblatione  
præstantiam tum ob virtutem torque excedens  
labores, illustris admodum censebatur. Quia  
Etum est, ut Petrus urbis Alexandrinæ Andri-  
gregijq; illius Athanasij successor à Gregor. Na-  
gno Constantinopolitanæ ecclæsiæ prefectum  
ei postulauerit: & inuitum pro Ecclesiæ fiduciæ  
defensione, eum dignitatis gradum subire co-  
pulerit. Eodem tempore erat in civitate  
Maximus quidam genere AEgyptius, inde  
barbarus, & nouus quispiam lamnes, plu-  
nus philosophus, qui subdolam aduersari-  
gorum aciem instruebat. Cùm enim his per-  
tis specie Episcopum cepisset, ita veridicatum  
eo domo, eademq; mesa veeretur. & spodome  
ea ratione haud vulgarem grauitatis pietatis  
opinionem captasset, Byzantinæ Sedegitur  
æmulati cœpit. Et quia ad huiusmodi gradum  
auro in primis opus esse nouerat, collida qua  
circumuëtione presbyterum quendam indu-  
vt ingentem pecuniaæ summam, quam niso  
moreas tabulas coëmendas Byzantium ad-  
rat, sibi traderet. Is autem cùm nimia inge-  
nitate Maximo fidem adhiberet, eam trahit  
quam protinus alij quidam, sceleris sui admis-  
culum Alexandriam destinârunt, summa  
contentione Petri animum expugnantes, mil-  
ximum summæ auctoritatis & sanctitatis (ut  
ipsi quidem afferebant) virum Byzantine  
Antistitem crearet. Hæc cum summa celeritate  
clanculum agerentur, Petrum cùm impulerent  
& la-

Præficitur  
ecclæsiæ Cō-  
stantinopo-  
litanae.

z. Tim. 3.

Petri Alex-  
drini tem-  
pore  
vitas.

Uterarum quas ad Gregorium anteà dederat,  
dilectus eius nominisque splendoris oblitus,  
maximum electo Gregorio Byzantium Epis-  
copum declarauerit. Verùm huius rei fama per  
trem sparsa, tanti repente animorum motus  
fuerunt, ut plebs vniuersa amici iuxta & inimi-  
ci perditam illam profigatamq; Maximus am-  
bitu[m] non modò execrati fuerint, sed ipsi  
eum Gregorio vehementer succenserint, quod  
raza benevolentia & familiaritate nefarium  
hominem complexus fuisset. Fuerat enim ante  
Græcorum superstitione cötaminatus Maximus Meximus  
& Herculem deum coluerat: auctandem simula-  
fraus & jux-  
treligionis specie, baptismi gratiam à Grego-  
pietas.  
no petierat, obtinueratque. Itaque fideles Byzan-  
tini impietatem illam tanta fraude teatam dete-  
stantes, culpam in ipsum Gregorium transtule-  
runt, adeò ut exulceratos plebis animos, oratio-  
nis medicamento lenire coactus fuerit: Non e-  
nimiricebat, ò viri, idèò culpæ obnoxius sum, Gregorij ad  
quod malitiam non præsenserim, cùm hoc so-  
lius Dei sit, qui intimos animorum recessus so-  
lus penetrare potest: Nos enim futuros rerum e-  
uenios perspectos habere non possumus, nisi Dei  
munere hoc nobis concessum fuerit. Itaq; si ho-  
minem paterno affectu ac benevolentia comple-  
tu fuerim, si ex legis præscripto viscera miseri-  
cordia ei aperuerim, qui à nefaria Græcorum  
superstitione ad sanctissimæ religionis cultum  
la transferre volebat, certè criminis mihi dari  
non debet, præsertim cum ex Christi mandato  
debet, præclaudendæ sint. Hac oratione  
multitudinis iracundiam repressit, maioremq;  
benevolentiam conciliavit.  
Interea Maximus cùm in legibus sanctioni-  
busque